
 

 
 

ANEXO I 
 
ACUERDO DE LA COMISIÓN EVALUADORA DESIGNADA POR RESOLUCIÓN DE 30 DE MAYO DE 
2023, DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA PARA LA CONCESIÓN DE SEIS 
BECAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES DURANTE EL EJERCICIO 2023 EN 
MATERIA DE TURISMO EN LAS DEPENDENCIAS DE LA CITADA ENTIDAD PÚBLICA (becas clase 
’G’), PARA LA PUBLICACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO QUE CONTIENE LA RELACIÓN DE 
PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
 
De conformidad con lo establecido en la Resolución de 30 de mayo de 2023, del presidente de 
Turisme Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV número 9624 de fecha 23 de junio de 
2023, en relación a la convocatoria de seis becas para la realización, durante el ejercicio 2023, 
de prácticas profesionales en materia de turismo en dependencias de la citada entidad pública, 
la comisión evaluadora en su sesión celebrada en fecha 2 de agosto de 2023 ha acordado: 
 
Aprobar la tabla de puntuaciones definitivas, que a continuación se detalla, resultado de la 
aplicación de los criterios y puntuaciones de aplicación, establecidos en la convocatoria de la 
beca y en los artículos 3 y 4 del Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la 
Generalitat, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en materia de turismo. 
 
SEIS BECAS CLASE “G” PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS EN LAS DEPENDENCIAS DE 
TURISME COMUNITAT VALENCIANA, EN EL ÁREA DE MARKETING Y PRODUCTO TURÍSTICO CON 
EL SIGUIENTE DESGLOSE PARA CADA UNO DE LOS SERVICIOS QUE LA COMPONEN: 
 
2 BECAS PARA EL SERVICIO DE PROMOCIÓN: 
 
Solicitudes admitidas: 
  

Id.Solicitud Nif Nombre Apellidos Puntuación 

158322 ****883* ALEXANDRA DANIELA   TOFAN PETREA   16,69 
158527 ****831* IRIS   LAFITA BALAGUER   16,58 
158182 ****583* JENNIFER   PINAR PINAR   15,62 
158490 ****304* MIREYA   PEIRO PERIS   14,91 
158142 ****324* MAIKA   ROCA BOJADOS   14,85 
158123 ****830* ALEXANDRA   BOLUDA SENDRA   14,36 
158283 ****049* ELIZABETH   CHIVA GARCIA   14,07 
158469 ****294* LUCIA   PIQUERAS PENELLA   14,02 
158470 ****420* ANDREA   PLANELLS BLASCO   13,58 
158485 ****518* ALBA   GARCIA CORBALAN   12,96 
158242 ****897* LARA   MARTIN PEREZ   12,90 
158263 ****342* LAURA   CALZADO ESPINOSA   12,80 
158523 ****645* JOANA   PELEGRI CASTELLO   12,67 
158542 ****703* MARIA   SANCHO ROSELLO   12,24 
158222 ****230* MALENA   JARABA VIVES   11,88 



 

158243 ****074* FLORINA   KIS NASTASE   10,61 
158545 ****280* SARA   LOPEZ JIMENEZ   10,25 
158468 ****108* ANA   GUARDIOLA MILAN   10,24 
158443 ****000* LORENA   GUILLEM BOSCH   9,97 
158162 ****934* CRISTIAN   MUÑOZ MARIN   9,36 
158323 ****509* LLORENÇ   CONTRERAS PEREZ   8,97 
158549 ****599* JORGE   PEREZ CALONGE   8,45 

 
Solicitudes excluidas: 
 

Id. Solicitud Nif Nombre Apellidos Motivo 

158163 ****830* ALEXANDRA 
DANIELA 

TOFAN PETREA 7 

158402 ****580* FELIPE JOSE LOPEZ ROMERO 1 

158402 ****831* IRIS LAFITA BALAGUER 7 

158122 ****342* LAURA CALZADO ESPINOSA 7 

158465 ****703* MARIA SANCHO ROSELLO 7 

158202 ****749* SARA BENAGES GUARCH 1 

  
Motivos de exclusión (Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generalitat, 
por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en materia de turismo): 
1. No tener la titulación requerida (Art. 3.1.c.5) 
2. Solicitud fuera de plazo (Art. 6.1) 
3. Haber transcurrido más de cinco años desde la finalización de los estudios requeridos (Art. 
3.1.c) 
4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar una beca (Art. 3.1.b) 
5. Es beneficiario de becas de prácticas profesionales (Art. 3.1.e) 
6. No tener nacionalidad de la UE (Art.3.1.a) 
7. Solicitud duplicada (Art. 6.2) 
 
 
2 BECAS PARA EL SERVICIO DE PRODUCTO Y TERRITORIO: 
 
Solicitudes admitidas: 
 

Id. Solicitud Nif Nombre Apellidos Puntuación 

158526 ****831* IRIS   LAFITA BALAGUER   16,58 
158303 ****883* ALEXANDRA DANIELA   TOFAN PETREA   15,99 
158486 ****304* MIREYA   PEIRO PERIS   14,91 
158422 ****324* MAIKA   ROCA BOJADOS   14,85 
158342 ****830* ALEXANDRA   BOLUDA SENDRA   14,36 
158466 ****294* LUCIA   PIQUERAS PENELLA   14,02 
158546 ****599* JORGE   PEREZ CALONGE   13,88 
158482 ****583* JENNIFER   PINAR PINAR   13,62 
158467 ****420* ANDREA   PLANELLS BLASCO   13,58 



 

158483 ****518* ALBA   GARCIA CORBALAN   12,96 
158262 ****342* LAURA   CALZADO ESPINOSA   12,80 
158462 ****645* JOANA   PELEGRI CASTELLO   12,67 
158502 ****118* VICTOR   SANCHEZ ESCUDERO   12,29 
158543 ****703* MARIA   SANCHO ROSELLO   12,24 
158489 ****230* MALENA   JARABA VIVES   11,83 
158264 ****074* FLORINA   KIS NASTASE   10,61 
158547 ****280* SARA   LOPEZ JIMENEZ   10,25 
158444 ****000* LORENA   GUILLEM BOSCH   9,97 

 
Solicitudes excluidas: 
 

Id. Solicitud Nif Nombre Apellidos Motivo 

158362 ****749* SARA BENAGES GUARCH 1 

158487 ****230* MALENA JARABA VIVES 7 

 
Motivos de exclusión (Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generalitat, 
por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en materia de turismo): 
1. No tener la titulación requerida (Art. 3.1.c.5) 
2. Solicitud fuera de plazo (Art. 6.1) 
3. Haber transcurrido más de cinco años desde la finalización de los estudios requeridos (Art. 
3.1.c) 
4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar una beca (Art. 3.1.b) 
5. Es beneficiario de becas de prácticas profesionales (Art. 3.1.e) 
6. No tener nacionalidad de la UE (Art.3.1.a) 
7. Solicitud duplicada (Art. 6.2) 
 
 
2 BECAS PARA EL SERVICIO DE MARKETING ONLINE Y PUBLICIDAD: 
 
Solicitudes admitidas: 
 

Id. Solicitud Nif Nombre Apellidos Puntuación 

158525 ****831* IRIS   LAFITA BALAGUER   16,58 
158302 ****830* ALEXANDRA DANIELA   TOFAN PETREA   15,99 
158363 ****417* ANA   LACRUZ GIL   15,50 
158423 ****324* MAIKA   ROCA BOJADOS   14,85 
158524 ****599* JORGE   PEREZ CALONGE   13,88 
158464 ****420* ANDREA   PLANELLS BLASCO   13,58 
158484 ****518* ALBA   GARCIA CORBALAN   12,96 
158544 ****864* IGNACIO   HERRERO MOLINER   12,75 
158463 ****294* LUCIA   PIQUERAS PENELLA   12,52 
158522 ****703* MARIA   SANCHO ROSELLO   12,24 
158488 ****230* MALENA   JARABA VIVES   11,83 
158282 ****074* FLORINA   KIS NASTASE   10,61 



 

158548 ****280* SARA   LOPEZ JIMENEZ   10,25 
158442 ****000* LORENA   GUILLEM BOSCH   9,97 
158265 ****238* MARIA   ALEGRE HIDALGO   9,45 

 
Solicitudes excluidas: 
 

Id. Solicitud Nif Nombre Apellidos Motivo 

158382 ****749* SARA BENAGES GUARCH 1 

158445 ****438* VERA PRADO NAVARRO 1 

 
Motivos de exclusión (Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generalitat, 
por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en materia de turismo): 
1. No tener la titulación requerida (Art. 3.1.c.5) 
2. Solicitud fuera de plazo (Art. 6.1) 
3. Haber transcurrido más de cinco años desde la finalización de los estudios requeridos (Art. 
3.1.c) 
4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar una beca (Art. 3.1.b) 
5. Es beneficiario de becas de prácticas profesionales (Art. 3.1.e) 
6. No tener nacionalidad de la UE (Art.3.1.a) 
7. Solicitud duplicada (Art. 6.2) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valencia, 2 de agosto de 2023 
La Comisión Evaluadora 

 



 

 

ANEXO II 

ACUERDO DE LA COMISIÓN EVALUADORA DESIGNADA POR RESOLUCIÓN DE 30 DE MAYO DE 
2023, DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA PARA LA CONCESIÓN DE SEIS 
BECAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES DURANTE EL EJERCICIO 2023 EN 
MATERIA DE TURISMO EN LAS DEPENDENCIAS DE LA CITADA ENTIDAD PÚBLICA (becas clase 
’G’), PARA LA PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS CANDIDATAS QUE, DE 
ACUERDO CON EL ARTÍCULO 4.1.E DEL DECRETO 20/2017, DE 24 DE NOVIEMBRE, DEL 
PRESIDENT DE LA GENERALITAT, PASEN A LA FASE DE ENTREVISTA Y, EN SU CASO, PRUEBA 
 
De conformidad con lo establecido en la mencionada resolución, publicada en el DOGV número 
9624 de fecha 23 de junio de 2023, en relación a la convocatoria de seis becas para la realización, 
durante el ejercicio 2023, de prácticas profesionales en materia de turismo en dependencias de 
la citada entidad pública, la comisión evaluadora en su sesión celebrada en fecha 2 de agosto de 
2023 ha acordado: 
 

“Publicar la lista ordenada de los candidatos y candidatas para la realización de una 
entrevista en el lugar y hora que se indica en el listado de aspirantes convocados”. 

 
Con carácter previo a la realización de las entrevistas, los candidatos y candidatas que figuran 
en el listado de aspirantes convocados deberán presentar en el momento de la entrevista la 
documentación acreditativa del cumplimiento de los méritos y requisitos, de acuerdo con lo 
establecido en el art. 7 del Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, por el que se establecen las 
bases reguladoras de este tipo de becas. 
 

 Fecha: 4 y 5 de septiembre de 2023  
 Lugar: CdT de Valencia, Paseo de la Alameda, 37 – Valencia.  
 Hora: según las horas de cita que se detallan en el listado. 
 Documentación: los candidatos deberán identificarse mediante documento de identidad 

original y válido y presentar la siguiente documentación para poder realizar la entrevista: 
 Título académico. 
 Otros títulos académicos: masters, titulaciones, etc.  
 Titulo acreditativo de conocimientos de valenciano. 
 Título acreditativo de conocimientos de idiomas, dentro del Marco Común Europeo de 

Referencia para las Lenguas.  
 Otros títulos de idiomas cooficiales, si los hubiere.  
 Acreditación de conocimientos adicionales (experiencia profesional, informe de vida 

laboral, contratos laborales, certificados de cursos de formación relacionados con el 
objeto de la beca, etc.). 

Los aspirantes aportarán un juego de fotocopias de todos los documentos en el orden 
anteriormente relacionado, que se entregarán a la comisión evaluadora, así como los 
documentos originales para su comprobación en el mismo orden. La falta de acreditación 
del cumplimiento de los requisitos supondrá la exclusión del proceso. Los méritos que no 
queden suficientemente acreditados no serán tenidos en cuenta a efectos de su valoración. 

 

 



 

LISTADO DE ASPIRANTES CONVOCADOS PARA LA REALIZACIÓN DE UNA ENTREVISTA 
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE SELECCIÓN DE SEIS BECAS CLASE “G” PARA LA REALIZACIÓN 
DE PRÁCTICAS PROFESIONALES EN LAS DEPENDENCIAS DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA 

 

Nif Nombre Apellidos Fecha Hora 

****883* ALEXANDRA DANIELA   TOFAN PETREA   04/09/2023 8:30 

****831* IRIS   LAFITA BALAGUER   04/09/2023 8:30 

****583* JENNIFER   PINAR PINAR   04/09/2023 8:30 

****417* ANA   LACRUZ GIL   04/09/2023 9:30 

****304* MIREYA   PEIRO PERIS   04/09/2023 9:30 

****324* MAIKA   ROCA BOJADOS   04/09/2023 9:30 

****830* ALEXANDRA   BOLUDA SENDRA   04/09/2023 12:00 

****049* ELIZABETH   CHIVA GARCIA   04/09/2023 12:00 

****294* LUCIA   PIQUERAS PENELLA   04/09/2023 12:00 

****599* JORGE   PEREZ CALONGE   04/09/2023 13:00 

****420* ANDREA   PLANELLS BLASCO   04/09/2023 13:00 

****518* ALBA   GARCIA CORBALAN   04/09/2023 13:00 

****897* LARA   MARTIN PEREZ   04/09/2023 14:00 

****342* LAURA   CALZADO ESPINOSA   05/09/2023 8:30 

****864* IGNACIO   HERRERO MOLINER   05/09/2023 8:30 

****645* JOANA   PELEGRI CASTELLO   05/09/2023 8:30 

****118* VICTOR   SANCHEZ ESCUDERO   05/09/2023 9:30 

****703* MARIA   SANCHO ROSELLO   05/09/2023 9:30 

****230* MALENA   JARABA VIVES   05/09/2023 9:30 



 

****074* FLORINA   KIS NASTASE   05/09/2023 12:00 

****280* SARA   LOPEZ JIMENEZ   05/09/2023 12:00 

****108* ANA   GUARDIOLA MILAN   05/09/2023 12:00 

****000* LORENA   GUILLEM BOSCH   05/09/2023 13:00 

****934* CRISTIAN   MUÑOZ MARIN   05/09/2023 13:00 

****509* LLORENÇ   CONTRERAS PEREZ   05/09/2023 13:00 

****238* MARIA   ALEGRE HIDALGO   05/09/2023 14:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valencia, 2 de agosto de 2023 
La Comisión Evaluadora 


